2020 年度日本ビタミン学会第 72 回大会

WEB 大会開催と参加方法について（第 3 報）

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の緊急事態宣言が解除されましたが、参加者各位の感染リ

スクを回避するため、日本ビタミン学会第 72 回大会（6 月 19～20 日、名古屋市）に予定されてい

ました学術大会は、参集しての開催を中止とし、WEB 発表にて開催いたします。

 当初、WEB 発表の案内を６月末に、発表は７月下旬から８月上旬を予定としておりましたが、シ

ステム構築にもうしばらく時間を要することになり、少し遅れることになりました。詳細が決まり次

第ホームページ等にてご案内いたしますので、今しばらくお待ちくださいますようお願い申し上げ

ます。

1. 大会発表について

 WEB 発表は、下記の内容を予定しております。

・学会賞受賞講演

・一般演題発表

・≪若手シンポジウム≫ 「ビタミン・バイオファクター研究の新潮流」

・≪シンポジウム≫    第一部「ビタミン・バイオファクター研究の企業展開」

第二部 「大学発ベンチャーの展開」

※ ご発表者の都合により、一部掲載されないこともございますのでご了承ください。

 ご発表者の方には、WEB 上での発表方法について、個々にご案内いたします。

 WEB 発表公開期間は、2020 年８月下旬から９月末までの２週間程度を予定

詳細が決まり次第ホームページ等でおしらせします。

この期間につきましては、音声付きのパワーポイントファイルをオンデマンドで疑似スト

リーミング再生することのより講演内容を視聴でき、質問を書き込んでいただくことによ

り、質疑応答が可能です。

2. 大会参加費

（ア） 本大会の講演要旨はすでに大会要旨集（94 巻 4 号）に掲載・配布しているため、本大会

は成立いたしております。申し訳ございませんが今からの一般演題の取下げには応じか

ねます。本大会は WEB で開催することとなっており、大会参加費はシステムの構築を

含む WEB 発表の準備費、これまでの大会準備に使用した費用等に充当させていただき

ます。まことに恐縮ですが、ご協力のほどどうぞ宜しくお願い申し上げます。なお WEB

発表の視聴には、参加費の支払が条件となります。

（イ） 一般演題発表者で参加費のお振込みをお済みでない方、WEB 発表視聴参加の方は、事前

登録参加費のお振込みをお願いいたします。

3. 懇親会費

懇親会は、実施いたしませんので、納入済みの「懇親会費」は下記の２種の方法で返却します。

詳細は対象の方に追ってメール等でご連絡いたします。

① ビタミン学会への寄付

② 振込による返金

以上

2020 年 7 月 3 日

公益社団法人 日本ビタミン学会

会長     和田 昭盛

日本ビタミン学会第 72 回大会

大会委員長  吉村  徹

 日本ビタミン学会第 72 回大会

WEB 大会参加費について

WEB大会参加費 （大会の事前登録料に準拠）

正会員 7,000 円   学生会員発表者 2,000 円

非会員 8,000 円   学生        無料

学生の方で参加をご希望の方は、 “WEB 大会参加希望”とご記入いただき、学生証をメ

ール添付の上、学会へメール（vsojkn@mbox.kyoto-inet.or.jp）にてお申込みくださ

い。学生証の代わりに、指導教員（正会員）の証明による参加申し込みも可能です。

※ 学生会員で発表予定がなく事前登録された場合には返金致します。

参加費振込方法

「郵便払込取扱票」をご利用の上、通信欄に必ず お名前・住所・電話番号・会員種別

と、参加費の金額をご記入ください。

（会員の方は、会誌“ビタミン” 94 巻 1 号～3 号の「郵便払込取扱票」をご利用くださ

い。）

振込先 口座記号番号 00830-0-155138

  加入者名   日本ビタミン学会名大農学部支部

参加費振込期日

WEB 大会開催初日 2 週間前まで

以 上

※ 参加費の入金が確認できた方に、開催 1 週間前頃から随時参加 URL をお知らせします。

※ 非会員で参加の方は、学会事務局へメールアドレスをお知らせください。

※ NR・サプリメントアドバイザー（5 単位），糖尿病療養指導士（1 単位）の更新単位取得ご希

望の方は、その旨学会事務局までお申し出ください。

※ ご不明な点がございましたら、学会事務局までメール（vsojkn@mbox.kyoto-inet.or.jp）に

てお尋ねください。

mailto:vsojkn@mbox.kyoto-inet.or.jp
mailto:vsojkn@mbox.kyoto-inet.or.jp